
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк

О внесении изменений в состав экспертного совета 
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 

Донецкой Народной Республики по гуманитарным, 
социально-экономическим и общественным наукам

В соответствии с подпунктом 12.40 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, пунктом 3.8 раздела III Положения 
об экспертном совете Высшей', аттестационной комиссии при Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
13.05.2015 № 151, на основании заключения Президиума Высшей
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 10 ноября 2021 г. № 51/27

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав экспертного совета Высшей аттестационной 
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики по гуманитарным, социально-экономическим и общественным 
наукам, утвержденному Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 18 февраля 2020 г. № 308, Чеботареву Ирину 
Владимировну, заведующую кафедрой дошкольного образования ГОУ ВО 
Луганской Народной Республики «Луганский государственный педагогический 
университет», доктора исторических наук, доцента.

2. Исключить из состава экспертного совета Высшей аттестационной 
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики по гуманитарным, социально-экономическим и общественным 
наукам:

Беспалову Татьяну Викторовну, руководителя отдела государственной 
культурной политики ФГБНИУ «Российский научно-исследовательский



2

институт культурного и природного наследия имени Д.С. Лихачева», доктора 
философских наук;

Кравченко Оксану Анатольевну, заведующую кафедрой мировой и 
отечественной культуры ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет», 
доктора филологических наук, доцента;

Стефаненко Павла Викторовича, профессора кафедры гуманитарных 
дисциплин ГОУ ВПО «Академия гражданской защиты» Министерства по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики, доктора педагогических 
наук.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования Чучко Е.П.

М.Н. Кушаков


